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ازسرگیری صادرات نفت قزاقستان از دریای سیاه

صادرات نفت خام قزاقستان از دریای سیاه که بهدلیل محدودیتهای جدید روسیه متوقف شده بود، با صدور مجوز

دسترسی برای نفتکشهای خارجی از سوی مسکو از سر گرفته شد.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایلنا از خبرگزاری رویترز، چهار منبع صنعتی اعلام کردند: سرویس
امنیتی فدرال روسیه صدور مجوز برای نفتکش های خارجی برای دسترسی به پایانه های دریای
سیاه را آغاز کرده؛ اقدامی که به صادرات نفت قزاقستان پس از توقف موقت اجازه ازسرگیری داده

است.
این تعلیق موقت موجب اختلال در حدود ۲ درصد از عرضه جهانی نفت شد و قیمت های جهانی را
روز پنجشنبه هفته گذشته (دوم مرداد) به حدود ۷۰ دلار به ازای هر بشکه رساند، پیش از آنکه

بخشی از رشد قیمت ها تعدیل شود.
بر اساس قوانین تازه روسیه، نفتکش های خارجی برای دسترسی به پایانه های این کشور نیازمند

تأیید رسمی از سوی سرویس امنیتی فدرال این کشور هستند.
از تصمیم این قانون روز ۳۰ تیر از سوی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، امضا و پس 
اتحادیه اروپا برای اعمال تحریم های بیشتر علیه روسیه به دلیل اقدام هایش در اوکراین، به سرعت

اجرایی شد.
دو منبع صنعتی روز چهارشنبه اعلام کردند که تانکرهای خارجی به طور موقت از بارگیری در بنادر
اصلی دریای سیاه روسیه منع شده بودند؛ اقدامی که در عمل صادرات نفت قزاقستان با خط لوله

کنسرسیوم خزر (سی پی سی) را متوقف کرد.
این خط لوله نفت میدان های نفتی قزاقستان را به بازارهای صادراتی متصل می کند و سهامداران

آن شامل شرکت های آمریکایی شورون و اکسون موبیل هستند.
وزارت انرژی قزاقستان بدون اشاره به جزئیات اعلام کرد شرکت «کازترانس اویل»، مجری خط لوله
این کشور، در حال مذاکره با مالک پایانه نفتی در بندر «اوست - لوگا» در دریای بالتیک روسیه

درباره عملیات و اقدام های امنیتی اضافه است.
یک منبع صنعتی مطلع گفت: مذاکرات مربوط به هزینه های اضافی پوشش بیمه روسیه و بازرسی

غواصان است.
بر اساس برنامه صادراتی، صادرات نفت مخلوط سی پی سی از پایانه دریای سیاه روسیه برای ماه
اوت ۲۰۲۵ (مرداد) در سطح یک میلیون و ۶۶۰ هزار بشکه یا حدود ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن تعیین

شده که تا حدودی بدون تغییر نسبت به برنامه صادرات ماه ژوئیه باقی مانده است.
منابع صنعتی همچنین اعلام کردند انتظار می رود صادرات و ترانزیت نفت از پایانه «نووروسیسک»
در ماه ژوئیه حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن باشد. عرضه ترکیبی از «نووروسیسک» و خط لوله

کنسرسیوم خزر حدود ۲ درصد از عرضه جهانی نفت را شامل می شود.
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